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01 Infra-EstruturaSETOR

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

PROGRAMA
PROPOSTA

(A)
ACRÉSCIMOS

(B)
CANCELAMENTOS

(C)
SUBSTITUTIVO

(D)=(A)+(B)-(C)

Total do Setor:  100.355.025.548  0  0  100.355.025.548
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Orçamento de Estatais (em R$ 1,00)

Aprimoramento dos Serviços Postais

Luz para Todos

Gestão da Política de Energia

Atuação Internacional na Área de Petróleo

Distribuição de Derivados de Petróleo, Gás 
Natural, Álcool e Biocombustíveis

Indústria Petroquímica

Oferta de Petróleo e Gás Natural

Refino de Petróleo

Transporte de Petróleo, Derivados, Gás Natural e 
Biocombustíveis

Energia na Região Nordeste

Energia na Região Sul

Energia nas Regiões Sudeste e Centro-Oeste

Energia na Região Norte

Qualidade de Insumos e Serviços Agropecuários

Desenvolvimento Tecnológico do Setor de Energia

Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico nas Áreas 
de Petróleo e Gás Natural

Investimento das Empresas Estatais em Infra-
Estrutura de Apoio

Inclusão Digital

Energia nos Sistemas Isolados

Energia Alternativa Renovável

Brasil com Todo Gás

Eficiência Energética

Desenvolvimento da Agroenergia

 379.000.000

 260.583.923

 75.515.187

 4.953.591.000

 825.616.000

 3.382.694.000

 40.499.504.000

 28.841.435.000

 6.271.058.000

 1.814.245.553

 800.202.166

 3.990.173.067

 593.802.292

 2.180.000

 57.168.736

 1.821.344.000

 1.985.314.011

 400.000.000

 1.017.788.613

 86.646.000

 2.097.471.000

 115.922.000

 83.771.000
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